
 

 
 

 
 
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY  
118 12 PRAHA 1, KARMELITSKÁ 7 

      
 

ROZHODNUTÍ 
č. j. MSMT- 33 888 /2015 

 
 

o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2015 
na listopad až prosinec 2015 

 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“), jako poskytovatel dotace 
ze státního rozpočtu České republiky na rok 2015, rozhodlo ve smyslu ustanovení § 161 odst. 5 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů, poskytnout    
 
 
Jihomoravskému kraji 
 
Adresa: Žerotínovo nám. 3/5 
              601 82 Brno 
              IČO: 70888337 
  
finanční prostředky ve výši:   1 444 173 tis. Kč.  
 
 
Finanční prostředky jsou zasílány pro školy a školská zařízení zřizovaná kraji a obcemi 
s účelovým značením 33 353.  
 
Výše a členění přidělených finančních prostředků podle závazných ukazatelů je uvedeno v příloze, 
která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.    
 
Na přidělení dotace se nevztahují obecné předpisy o správním řízení. Důvody případného odnětí 
dotace jsou vymezeny v § 15 zákona č. 218/2000 Sb. Na řízení o odnětí dotace se obecné předpisy o 
správním řízení vztahují.  
 
Finanční prostředky jsou poskytovány ve smyslu ustanovení § 161 odst. 5 školského zákona na 
zvláštní účet kraje číslo:    20095-110621/0710. 
 
 
Termín zaslání:       Dotace bude odeslána na výše uvedený účet nejpozději do 10. listopadu 2015.       

 
 
 
 



 

 
 

 
 

                                  
 

Podmínky použití dotace 
 

Čl. 1 
 

Účelové určení poskytovaných prostředků 
 
 

Finanční prostředky s účelovým znakem 33 353 rozepisuje a poskytuje krajský úřad/ Magistrát 
hlavního města Prahy (dále jen „krajský úřad“) právnickým osobám vykonávajícím činnost škol  
a školských zařízení zřizovaným krajem, obcí nebo svazkem obcí (dále jen „právnické osoby“) 
v souladu s § 161 odst. 6 a 7 školského zákona a v souladu se směrnicí č. j. 28 768/2005-45, 
kterou se stanoví závazné zásady, podle kterých provádějí krajské úřady rozpis finančních 
prostředků státního rozpočtu.  
S takto zaslanou  dotací bude jak na úrovni krajů, tak na úrovni právnických osob, nakládáno 
odděleně od dotací, které jsou poskytovány za jiných podmínek.  

 
 

Čl. 2 
 

Termín poskytování dotace krajskými úřady 
 

 
1/ Krajský úřad poskytne právnickým osobám dotace na měsíc listopad až prosinec v jedné splátce, 

a to nejpozději do 30. listopadu 2015.  
 
2/ Pokud krajské úřady v odůvodněných případech potřebují použít odlišný postup přidělení dotace 

než je výše uvedený, mohou tak učinit pouze se souhlasem ministerstva - odbor financování 
regionálního školství a přímo řízených organizací – 12 (dále jen „odbor 12“).  

 
3/ Odlišný způsob rozpisu bez souhlasu ministerstva je možno použít u právnických osob, které 

v r. 2015 zahajují nebo končí svou činnost, případně u nich došlo ke sloučení, splynutí, či jiné 
organizační změně. 

 
  

Čl. 3 
 

Porušení rozpočtové kázně 
 
 

1/ Příjemce dotace je povinen podřídit se kontrole v souladu s odpovídajícími právními předpisy a to 
zejména: § 39 zákona č. 218/2000 Sb., zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů  
a §170 písm. a) školského zákona. 

 
2/ Za porušení rozpočtové kázně podle § 44 odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., se budou 

považovat zejména případy, kdy finanční prostředky poskytnuté na základě tohoto rozhodnutí, 
krajský úřad použije v rozporu s platnými právními předpisy, směrnicemi publikovanými ve 
Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí nebo v rozporu s tímto rozhodnutím. 



 

 
 

 
 
 

 
 
Zvláště pak bude považováno za porušení rozpočtové kázně:  

 
a) použití finančních prostředků v rozporu s jejich účelovým určením stanoveným  

v čl. 1odst. 1 tohoto rozhodnutí. 
 

b) přidělení finančních prostředků právnickým osobám vykonávajícím činnost školy 
nebo školského zařízení v termínech nebo ve výši, které jsou v rozporu s podmínkami 
tohoto rozhodnutí. 

 
3/ Za porušení rozpočtové kázně při nakládání s finančními prostředky poskytnutými na základě 

tohoto rozhodnutí se vztahují sankce stanovené v § 44a odst. 3 písm. a) zákona  
č. 218/2000 Sb. 

 
4/ Správu sankcí za porušení rozpočtové kázně vykonávají finanční úřady. 

 
 
 

Čl. 4 
 

Vypořádání dotace krajským úřadem/magistrátem 
Zvláštní účet kraje 

 
 

1/ Finanční prostředky poskytnuté na základě tohoto rozhodnutí krajskému úřadu, které nebudou 
v průběhu kalendářního roku krajským úřadem rozepsány a poskytnuty právnickým osobám, 
musí zůstat jako nevyužité finanční prostředky na zvláštním účtu kraje, na nějž jsou 
ministerstvem zasílány krajskému úřadu dotace. 

 
2/  Na zvláštním účtu kraje se rovněž shromažďují: 

 
a) finanční prostředky poskytnuté krajským úřadem právnickým osobám, které nebyly 

právnickými osobami využity a byly vráceny do rozpočtu kraje. 
 

b) finanční prostředky placené právnickými osobami jako sankce za porušení 
rozpočtové kázně při nakládání s prostředky poskytovanými podle ustanovení §161 
odst. 5 školského zákona. 
 

3/ Příjemce dotace je povinen ji s poskytovatelem finančně vypořádat v termínech stanovených 
vyhláškou č. 52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů se 
státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo národním fondem. 

 
4/ Finanční prostředky podle bodu 1 je příjemce dotace povinen vrátit do státního rozpočtu v rámci 

vypořádání finančních vztahů se státním rozpočtem za rok 2015. 
 

5/ Finanční prostředky podle bodu 2 a), pokud nebyly krajským úřadem do konce roku 2015 
přiděleny jiným právnickým osobám v souladu s účelem vymezeným ministerstvem příslušným 



 

 
 

účelovým znakem, a bodu 2 b) je příjemce dotace povinen vrátit do státního rozpočtu, a to 
následovně: 

 
 

 
 
 
 
a) Prostředky dle bodu 2a  v rámci vypořádání finančních vztahů se státním rozpočtem 

za rok 2015. 
 

b) Prostředky dle bodu 2b do 50 kalendářních dnů od nabytí právní moci rozhodnutí o 
uložení této sankce nebo od připsání těchto prostředků na účet, podle toho, která 
skutečnost nastane později. 

 
 

6/ Prostředky podle bodů 4 a 5 písm. a) budou vráceny na účet cizích prostředků (depozitní účet) 
číslo 6015-821001/0710.  
Prostředky podle bodu 5 písm. b) budou vráceny na účet ministerstva: č. 19-821 001/0710.   
 

7/ Příjemce dotace má povinnost vyrozumět o provedeném vrácení nevyčerpaných prostředků 
avízem ministerstvo, a zároveň odbor 11 – hlavního účetního a svodného výkaznictví.  

 
8/ Krajským úřadům se ukládá povinnost informovat ministerstvo (odbor 12) do 30. listopadu 2015 

o předpokládané výši prostředků, které nebudou do 31. prosince 2015 vyčerpány. 
 
9/ Pokud bude výše nevyčerpaných prostředků vyšší než 0,5 % přidělených neinvestičních dotací za 

rok 2015, pak je nutno tyto nevyužité prostředky do 20. prosince t. r. vrátit na výdajový účet 
ministerstva, ze kterého byly poskytnuty, tj. 821001/0710.  

 
 
 
 
        

V Praze dne 22. 10. 2015                      
 
                                 

                                                                                                 
 

 Mgr. Jaroslav Fidrmuc 
náměstek ministryně pro vzdělávání  

 
 
 
 
 
 
 
Příloha:   
1 –  Dotace RgŠ ÚSC listopad až prosinec 2015 – UZ 33 353  
 
 



 

 
 

 
 
 
 


	MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
	č. j. MSMT- 33 888 /2015

		2015-10-29T17:28:41+0100
	Mgr. Jaroslav Fidrmuc




